РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СУЛЕЙМАН – СТАЛЬСКИЙ РАЙОН»
368760, с. Касумкент,ул. Ленина №34, Еmail/s.stalskoe.uo@yandex.ru,тел/факс 8236-3-44-81

Приказ

№ 168/4                                                                   от 29.01.2021

«О проведении месячника профориентации для

учащихся

5-11 классов общеобразовательных учреждений

муниципального района «Сулейман-Стальский

район»

В соответствии с планом работы Управления образования муниципального района

«Сулейман-Стальский район» на 2020/2021 учебный год, с целью создания единого

профориентационного пространства в районе, оказания профориентационной поддержки

обучающимся в процессе выбора профиля обучения и сферы будущей профессиональной

деятельности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 1 февраля по 1 марта 2021 года месячник профориентации.

2. Утвердить план проведения месячника профориентации (приложение).

3. Начальникам районных отделов образования:

3.1   назначить ответственных за проведение месячника по профориентации;

3.2  довести данный приказ до сведения руководителей

общеобразовательных организаций;

3.2  информацию о проведении месячника профориентации представить в  Управление

образования города Казани не позднее 10 марта 2021 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника

Управления образования Аминова К.А.

Приложение: на 2 л. в 1экз.

 Начальник

 Управления образования                                Шихбабаев Г.Р.

mailto:Еmail/s.stalskoe.uo@yandex.ru

Приложение

к приказу

от 29.01.2021 № 65

План поведения месячника профориентации

№ Мероприятие Сроки Ответственные

1 Оформление стендов «Куда пойти учиться?» 01.02.2019 Руководители ОУ

2 Размещение на   школьных   сайтах   информации   о

проведении мероприятий в рамках месячника по

профориентации

В течение месяца Руководители ОУ

3 Посещение дней открытых дверей высших и средне-

специальных учебных заведений

Февраль, март Начальники РОО

Руководители ОУ

4 Анкетирование учащихся 8, 9, 10 классов на предмет

выявления их профессиональной

предрасположенности

1 декада февраля Руководители ОУ

5 Классные часы:

- «В мире профессий» для 1-11 классов,

- «Моя будущая профессия» для 9-11 классы

В течение месяца Руководители ОУ

6 Конкурс сочинений «Я выбираю свое будущее»,

«Карьера и профессия»

В течение месяца Руководители ОУ

7 Встречи с сотрудниками ЦЗН В течение месяца Руководители ОУ

8 Круглый стол «Дороги, которые мы выбираем»
8 -11 классы

В течение месяца Руководители ОУ

10 Встречи и общение с представителями
различных профессий,

В течение месяца Руководители ОУ

11 Мастер-классы по различным рабочим
профессиям.

В течение месяца Руководители ОУ

12 Конкурс рисунков «Моя будущая
 профессия»,

«Радуга профессий» для 1-5 классов

В течение месяца Руководители ОУ

13 Викторина «Что?Где?Когда?» о
профессиях

В течение месяца Руководители ОУ

14 Консультирование родителей по
профориентации и
выборе профиля обучения

учащимися выпускных классов

В течение месяца Руководители ОУ

15 Фестиваль медицины «Ангелы в белых
халатах»

1-7 февраля Руководители ОУ

16 Выставка «Образование и Карьера» По согласованию

с организаторами

Руководители ОУ

19 Проектная работа «Рабочая профессия
настоящего
времени»

В течение месяца Руководители ОУ

20 Участие во Всероссийских

открытых уроках по

профессиональной навигации

обучающихся

«ПроеКТОриЯ

В течение месяца Руководители ОУ

21 Видеолекторий с демонстрацией фильма
«Стратегия выбора профессии»

В течение месяца Руководители ОУ

23 Участие в городских научно-

практических конференциях:

- «Дни науки»;

- «Наука дело молодых»;

-  «Есть такая профессия – Родину
защищать»

В течение месяца Руководители ОУ